
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 77  DEL 01/02/2024 

Settore Segreteria - Affari Generali 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI DIRETTA STREAMING DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL COMUNE 

DI CAORLE ANNO 2024. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA CIG: B007D93231. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 18/01/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2024/2026 ai sensi del D.Lgs. 118/2011; 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 18/01/2024 “Approvazione del piano esecutivo di gestione 
(PEG) il triennio 2024/2026”; 

PREMESSO che con gli atti sopra citati, è stata affidata ai Dirigenti responsabili la disponibilità delle risorse 
sulla base degli stanziamenti indicati nei capitoli di entrata e di spesa, attribuendo loro sia la responsabilità 
di budget che di procedura, compreso l’accertamento delle entrate e l’assunzione degli impegni di spesa 
attraverso l’adozione di determinazioni dirigenziali; 

VISTO il Regolamento per le riprese audio video delle sedute del Consiglio Comunale; 

CONSIDERATO che in data 18/01/2024 con prot. n. 1989 e n. 2089 sono pervenuti i preventivi di spesa da 
parte della ditta Marco Marchesan con sede in Via Mantova, 19 a Caorle, C.F. MRCMRC82E12G914F e P.Iva: 
04687770273 che si è reso disponibile a fornire il servizio richiesto con l’offerta di € 350,00 per la diretta 
streaming di un consiglio comunale con tre telecamere, € 170,00 per la diretta con una sola telecamera, € 
100,00 per la microfonia del centro civico ed € 100,00 per il collegamento da remoto; 

RICEVUTA la direttiva da parte dell’Amministrazione Comunale in data 25/01/2024 di consentire la 
trasmissione in diretta streaming delle sedute del Comune di Caorle per garantire la massima 
partecipazione alla vita democratica dell’Ente, utilizzando di norma una sola telecamera e di utilizzarne tre 
solamente in caso di consigli comunali particolari riservandone la decisione di volta in volta; 

VERIFICATA la regolarità del DURC della ditta Marco Marchesan, prot. INAIL n. 41599764 con validità fino al 
29/03/2024; 

DATO ATTO che è stato acquisito dall’ANAC il CIG n. B007D93231; 

CONSIDERATO l’art.50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che le stazioni appaltanti 
possano procedere all’affidamento diretto dei contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 



DATO ATTO che il ricorso al MEPA non è obbligatorio per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 
5.000,00 ai sensi dell’art. 1 co. 450 della L. 296/2006, come modificato dalla L. 145/2018 (Legge di Bilancio 
2019);  

ACCERTATA la disponibilità sul capitolo 1036000 del bilancio 2024/2026 e appurato quindi necessario 
impegnare la somma presuntivamente necessaria pari ad € 2.500,00 per tutto l’anno 2024; 

VISTI: 

- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., in materia di funzioni e responsabilità dirigenziali e di con-
ferimento delle stesse; 

- il Decreto sindacale n. 11 del 31/10/2023 di nomina del Responsabile del Settore Segreteria – Affari Gene-
rali; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi in relazione all'adozione del presente prov-
vedimento, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n.50/2016 e dell'art.7del D.P.R. n.62/2013”; 

VERIFICATA la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanze espresso in merito alla regolarità contabile 
ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., e dell’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli in-
terni; 

VERIFICATA la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA 

 
1. di affidare alla Ditta Marco Marchesan con sede in Via Mantova, 19 a Caorle, C.F. 
MRCMRC82E12G914F e P.IVA: 04687770273 il servizio di diretta streaming dei Consigli Comunali del 
Comune di Caorle per l’anno 2024; 
 
1. di impegnare l’importo presunto di € 2.500,00 al cap. 1036000 del Bilancio di previsione 
2024/2026; 
 
2. di rispettare le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n. 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della 
medesima, in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione giuridica come da tabella: 
 

Anno di scadenza capitolo importo codifica 

2024 1036000 € 2.500,00 1.01.1.0103 

 
3. di autorizzare l’ufficio Ragioneria al pagamento della somma descritta a favore della ditta 

suindicata su presentazione di regolari fatture elettroniche; 

4. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del settore finanze, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

5. di dare atto che il codice CIG dell’affidamento di cui in premessa è il seguente: B007D93231 

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line per la durata di 

15 giorni. 

 

Settore Segreteria - Affari Generali 

Patrizia Pavan

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAVAN PATRIZIA in data 01/02/2024



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Segreteria - Affari Generali nr.77 del 01/02/2024

30/01/2024Data: Importo: 2.500,00

Oggetto: SERVIZIO DI DIRETTA STREAMING DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL COMUNE DI CAORLE ANNO 2024.
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA CIG: B007D93231.

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 - Organi istituzionali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 212.800,00
150.040,00

2.500,00
152.540,00

60.260,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 7.000,00

1.000,00

2.500,00

3.500,00

Disponibilità residua: 3.500,00

Capitolo: 1036000

Oggetto: SPESE PER LO SVOLGIMENTO DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO
COMUNALE

Progetto:

SETTORE AFFARI GENERALI - D.SSA PATRIZIA PAVAN

SETTORE AFFARI GENERALI - D.SSA PATRIZIA PAVANResp. servizio:

2024 363/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 363/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 363/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0028893 - MARCHESAN MARCOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CAORLE li, 01/02/2024

B007D93231C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TONELLO GIANNI in data 01/02/2024


